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P red vama je još jedan broj našeg Rapidex Magazina, koji 
smo s ljubavlju pr ipremali za sve vas koji nas već godi-
nama pratite na ovom putovanju. U novom izdanju, nu-

dimo vam bogat i raznolik sadržaj, jer želimo da budemo vaš 
nepresušni izvor informacija, inspiracija i noviteta. Budući 
da se pr ibližava zimska sezona, u ovom broju dajemo pose-
ban akcenat na pr ipreme kamiona za hladne mesece. Naš t im 
stručnjaka daje savete kako da vaša vozila budu spremna i 
sigurna, bez obzira na izazove koje donosi zima.

Ne možemo, a da se ne osvrnemo na nedavno održani 
“Truck Show” na Novosadskom sajmu. U saradnji sa kompa-
nijom Bugarinović Transport, organizovali smo manifestaciju 
koja je oduševila sve prisutne. U ovom broju, pružamo vam 
ekskluzivni pogled iza kulisa ovog sjajnog događaja, sa poseb-
nim osvrtom na sve ono što ste možda propustili.

Takođe, želimo da vas upoznamo sa aktuelnostima iz naše 

kompanije Rapidex Trade. Ovaj period nije bio lak za globalnu 
ekonomiju i privredu, ali zahvaljujući našem posvećenom timu, 
uspeli smo da očuvamo lidersku poziciju u prodaji rezervnih 
delova za komercijalna vozila. Uprkos izazovima, nastavili 
smo da gradimo i učvršćujemo naše odnose sa vodećim svet-
skim brendovima, kao i sa našim tradicionalnim partnerima iz 
Srbije i regiona.

Rapidex Trade je, kroz sve ove godine, bio vaš “Prijatelj na 
putu”. Naša vizija nije samo prodaja proizvoda, već pružanje 
sveobuhvatne podrške, gde god da se nalazite. U ovom broju 
posebno skrećemo pažnju na proizvode koji će značiti razliku 
na putu.

Zahvaljujući vama, našim vernim čitaocima, partnerima i 
kupcima, nastavljamo da rastemo i da se razvijamo. Veruje-
mo da će ovaj broj Rapidex Magazina biti dragoceni vodič kroz 
svet kamiona, delova i puteva koji nas spajaju.

SAD RŽAJ UVO D N I K

SVE ZA ZIMSKU SEZONU  
U RAPIDEX-U

MISLITE NA VREME

10-11

PUTEM USPEHA: 

ZIMSKE PRIPREME  
I SJAJ MANIFESTACIJA
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N OVO STI  IZ  RAPI D EX-A

KAMIONSKI SPEKTAKL NA NOVOSADSKOM SAJMU 

TRUCK SHOW 
NIKAD BOLJI
Kada govorimo o, sada već tradicionalnim događajima 

iz oblasti komercijalnih vozila koji plene pažnju jav-
nosti, “Truck Show” na Novosadskom sajmu, u okviru 

Auto-moto berze, neizostavno se ističe kao magnet za lju-
bitelje kamiona, dr if ta, i adrenalinskih iskustava. Proteklog 
meseca, ovaj događaj je još jednom potvrdio svoj spektaku-
larni karakter, pružajući posetiocima nezaboravne trenutke.

Počev od mirisa goriva i guma koji su dominirali vazdu-
hom, do eha kamionskih sirena koje su rezonovale nebeskim 
svodom, svaki segment ove manifestacije odisao je strašću i 
entuzijazmom. Impozantna flota od preko 50 kamiona bila je 
izložena u svom punom sjaju na otvorenom prostoru sajma. 
Ovi metalni divovi, od oldtajmera do tradicionalnih američkih 
“road” kamiona, pružili su posetiocima priliku da dožive sna-
gu, lepotu, funkcionalnost, ali pre svega, i posvećenost i brigu 
njihovih vlasnika.

Starije generacije koristile su ovu priliku da razmene dra-
gocena iskustva, dok su mlađi entuzijasti s oduševljenjem 
prilazili kabinama kamiona, sanjareći o trenutku kada će moći 
da sednu za volan ovih moćnih mašina. A kako i ne bi, kada je 
svaki kamion predstavljao priču za sebe, gde se svaki detalj 
brižno negovao i održavao.

Oni koji se profesionalno bave transportom i vožnjom ka-
miona imali su priliku da steknu dragocene kontakte, razmene 
savete, i prošire svoju mrežu saradnika. Ovo je bilo idealno 
mesto za povezivanje sa kolegama iz iste industrije, razmenu 
ideja i planiranje budućih poslovnih poduhvata.

Organizatori ovog nesvakidašnjeg događaja, Rapidex 
Trade i Bugarinović transport, ponosno su stali iza još jedne 
uspešne manifestacije. Svake godine, naše dve kompanije po-
stavljaju više standarde, s namerom da svaki naredni “Truck 
Show” bude bolji od prethodnog. S obzirom na reakcije pose-
tilaca, jasno je da su na pravom putu da to i ostvare.

Organizatori ovog nesvakidašnjeg 
događaja, Rapidex Trade i 
Bugarinović transport, ponosno 
su stali iza još jedne uspešne 
manifestacije
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sachsprovenperformance.co.uk

SACHS kvačila za

teretna vozila
Najbolje čuvane tajne jednog od vodećih svetskih proizvođača originalnih 
delova.

•  SACHS kvačila obuhvataju kvačila za 
komercijalna vozila i autobuse

•  SACHS nudi kvačila koja po kvalitetu 
odgovaraju delovima za prvu ugradnju

•  SACHS ima u ponudi zamajce sa dve mase 

 •  SACHS ima u ponudi alat za montiranje 
za sve vrste kvačila, uključujući i XTend 
(samoštelujuća) kvačila, koja zahtevaju 
poseban alat kada se montiraju

 •  SACHS nudi alat za ispitivanje zamajaca 

•  SACHS nudi specijalni alat za poravnjanje 
kvačila kod teretnih vozila

•  SACHS kvačila imaju garanciju 2 godine



Tehničke servisne informacije Strana 1/1 

Motori MAN E28/G28 

ZELENA SNAGA – POBOLJŠANA 
TEHNOLOGIJA ZAPTIVAČA ZA 
GASNE MOTORE 
Gasni motori u postrojenjima za kogeneraciju 
izloženi su visokim temperaturama i pritiscima 
sagorevanja i time mnogo većim opterećenjima. 
Dana je optimirala svoje Victor Reinz® zaptivače 
u cilju daljih poboljšanja njihovih karakteristika. 

Zaptivač cilindarske glave 
Za ovu namenu postoji zaptivač 
cilindarske glave 61-25275-60 
napravljen od FPM, specijalnog 
elastomera vulkaniziranog 
peroksidom. 

Zaptivač poklopca cilindarske 
glave 
Reinz takođe ima specijalni metalni 
zaptivač sa prevlakom, 71-26428-
50, u cilju ispunjavanja tih zahteva. 

Zaptivni prstenovi cilindarske 
košuljice 
Za zaptivne prstenove 15-76850-02 
koristi se visokokvalitetni elastomer FPM 
vulkaniziran peroksidom, koji može da 
se nosi sa intervalima održavanja i izdrži 
povišene temperature. 

Proizvodni program 
Za popravke i remonte motora 
postoje namenski kompleti za 
cilindarske glave 03-25275-02 i 
za cilindarski blok 08-23601-08 
koji sadrže navedene zaptivače. 

Originalni brojevi delova i/ili oznake tipova motora dati su samo u uporednu svrhu. Svi bilteni Tehničkih servisnih informacija dostupni su na VictorReinz.com/TSI. 



SIGURNOST NA PUTU TOKOM ZIME

OPREMA I SERVIS 
KOJIMA MOŽETE 
VEROVATI
Dok se zima pr ibližava, profesi-

onalni vozači i vlasnici teretnih 
vozila sve više pažnje poklanjaju 

pr ipremama svojih kamiona i autobusa 
za hladne uslove. Rapidex trade je vaš 
pouzdan partner, nudeći sveobuhvatne 
usluge i proizvode kako biste se osigu-
rali da je vaše vozilo optimalno opre-
mljeno za zimske izazove.

Tokom zimskih meseci, vozila se 
suočavaju sa povećanim izazovima i za-
htevnim okruženjem. Najpreporučljivija 
akcija za vaše teretno vozilo je investi-
ranje u visokokvalitetne originalne re-
zervne delove po pristupačnim cenama, 

kao i obavljanje svih potrebnih servisnih 
intervencija. Tako će vaša vožnja i po-
slovni poduhvati biti sigurni i bez pro-
blema, čak i tokom hladnih dana.

Naša ponuda uključuje sve što vam 
je potrebno za zimu: od rashladnih teč-
nosti i lanaca za sneg, preko filtera za ka-
binu i brisača, do delova za sisteme gre-
janja kao što su WEBASTO i Eberspacher. 
Takođe, u asortimanu imamo tečnosti 
protiv smrzavanja za kočnice, delove ka-
roserije, senzore osetljive na hladnoću, 
akumulatore, hladnjake i mnoge druge 
proizvode. Sa Rapidex trade-om, vaše 
vozilo je uvek spremno za zimu.

PRAKTIČNI SAVETI:

P RAKTI Č N I  MAGAZI N

PREPORUKA RAPIDEX 
TRADE-A:

Za komfor i toplinu:

• Sistemi za grejanje 
kabine Webasto i 
Eberspacher

Zaštita i tečnosti:

• Rashladna tečnost 
DYNAMAX

• Filteri kabine Hengst i 
Valeo

• Filter isušivača 
vazdušne instalacije 
WABCO, Knorr, Haldex

Bezbednost na putu:

• Zimski lanci Veriga, sa 
sertifikatom ÖNORM

• Akumulatori BANNER

• Motori, mehanizmi i 
metlice brisača

Vidljivost i rasveta:

• Sijalice i rasveta

Redovno održavanje: 
Pre nego što sneg padne, obavezno 
odvezite kamion na redovno servisiranje. 
Ne dozvolite da vas manji kvar iznenadi na 
putu.

Provera sistema za grejanje: 
Posle duže neaktivnosti, važno je testirati 
grejače WEBASTO/EBERSPACHER da biste 
bili sigurni da će raditi kada je najpotrebnije.

Baterija: 
Zimske temperature mogu iscrpiti bateriju. 
Proverite njen kapacitet i zamenite je ako je 
starija od 5 godina.

Pneumatik: 
Ne samo da treba da budu u dobrom stanju, 
već treba uzeti u obzir i specifične zimske 
gume koje omogućavaju bolje prijanjanje na 
klizavim putevima.

Antifriz: 
Obezbedite optimalnu tačku mržnjenja 
rashladne tečnosti. Uz naš antifriz, 
ne morate brinuti o kompatibilnosti s 
trenutnom tečnošću u sistemu.

Vidljivost: 
Zamena metlica brisača i provera sistema 
osvetljenja je ključna. Vozači treba da “vide i 
budu viđeni”.

Priprema za niske temperature: 
Ukoliko vaše vozilo često ostaje napolju 
tokom noći, razmislite o postavljanju 
grejača motora.

Sigurnost na putu: 
Uvek imajte lance za sneg u vozilu, kao i set 
za prvu pomoć, dodatnu ćebad i osnovne 
alate.

Čistoća: 
Redovno čišćenje i zamena filtera kabine ne 
samo da poboljšava kvalitet vazduha već i 
smanjuje zamagljivanje stakala.

Vlažnost u kočionom sistemu: 
Vlažnost može dovesti do smrzavanja. 
Zamenite filtere isušivača i proverite 
tečnost protiv smrzavanja.

Provera goriva: 
Dodajte aditive u gorivo koji sprečavaju 
smrzavanje ili začepljenje filtera.
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Blatobrani

Original. Za nas, to je više od reči!
To je put koji smo izabrali, u našoj ulozi, najbolje što možemo, 

u sistemu u kome smo svi povezani.
To je stav. To je naša obaveza.

To je obećanje da ćemo nastaviti na našem putovanju sa vama.

lagoaccessori.it



Valeo je jedan od najvažnijih dobavlja-
ča Rapidex-a, sa kojim dugo godina 
ostvarujemo izuzetnu saradnju, od 

koje najveću korist imaju naši kupci. Za njih 
smo organizovali prezentaciju proizvoda 
čuvene francuske kompanije. Akcenat je 

stavljen, pre svega, na setove kvačila za 
kamione sa Euro 6 motorom, koje Rapidex 
ima od skoro u svom asortimanu. 

A prezentacija je bila nesvakidašnja, 
jer je obuhvatila i rafting Tarom. Naši kup-
ci iz Beograda i Vojvodine, njih više od 60, 

tako su spojili lepo i korisno, a trodnevno 
druženje ostaće dugo upamćeno. Sa kam-
pom u Crnoj Gori i spuštanjem niz dvade-
setak kilometara najčistije evropske reke, 
svi su dobili priliku za divno provedeno 
vreme, uz obilje adrenalina i sjajne zabave.

Products available 
at points of sale  

www.rapidex.co.rs

THE ORIGINAL AIR SPRING

NEW 
LIGHT-WEIGHT 
AIR SPRING
FOR SCANIA TRUCKS

–  Developed according to 
 

(best replacement for the 
OE part)

–  Reduced weight by over 
2 kg per part*

–  Same level of robustness*
–  More resistance to pull-off 

force*
–  Interchangeable with 

the predecessor 
W01-M58-8535

* vs predecessor W01-M53-8535

W01-M58-1254

O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA

U FOKUSU SETOVI KVAČILA

VALEO PREZENTACIJA,  
UZ RAFTING TAROM

PRIJATELJ NA PUTU 15



OTVOREN NOVI TRENING CENTAR ZF-A

NAJBOLJI IDU UZ NAJBOLJE
ZF omogućava vozilima da gledaju, 

razmišljaju i postupaju, poručuju 
iz te tehnološke kompanije koja 

proizvodi sisteme za putnička i komer-
cijalna vozila, kao i industr ijsku tehno-
logiju, omogućujući uvođenje sledeće 
generacije mobilnosti. ZF nudi sveobu-
hvatne proizvode i softverska rešenja 
za renomirane proizvođače vozila, sa 
168 proizvodnih lokacija u 32 zemlje. 
Svojim proizvodima ta kompanija do-
prinosi smanjenju emisija štetnih ga-
sova i zaštite životne sredine kao i po-
većanju sigurne mobilnosti.

ZF je jedan od naših najvažnijih 
poslovnih partnera, pa nam je bilo za-
dovoljstvo da prisustvujemo otvaranju 
“ZF pro academy”, novog trening cen-
tra f irme ZF CV aftermarketa (bivšeg 
Wabco-a) u Zagrebu. Predstavnici naše 
poslovnice u Banjoj Luci mogli su da se 

upoznaju sa svim mogućnostima koje 
pruža novi trening centar, kao i sa naj-
novijim funkcijama Wabco sistema za 
kamione i prikolice, koji su prikazani na 
ZF kamionu i prikolici, postavljenim spe-

cijalno za tu priliku, sa uključenim svim 
“pametnim “ funkcijama.

Glavne teme bile su sigurnost (EBS-E, 
EBA, ADB, BVA, OptiTurn, Tailguard) udob-
nost i efektivnost vozača (TRC, Novi Smar-

tBoard), operativna efikasnost (OptiLevel, 
OptiLock, OptiLink, TrailerGuard, Trailer-
Pulse), optimizacija tereta (OverLoadIndi-
cator, OptiLoad) i redukcija potrošnje go-
riva i emisije CO2 (OptiFlow Tail, OptiTire).

Your Partner in Exhaust and Emission

going the extra 

DinTronic, AdBlue® Injektor
Naši AdBlue® Injektori su:
• Direktno zamenjivi sa OE delovima
• Testirani u Dinex test centru 
• Brza isporuka robe na lageru
• Cena održavanja balansira između emisije kontrole,  

kontroliše emisiju utroška Uree i Urea utrošak

Sa ponosom najavljujemo proširenje Dintronic asortimana, 
dodavajući AdBlue® dizne i AdBlue® pumpe, kao značajan korak, 
u očuvanju ATS sistema.
Primećeno je da su mnogi problemi sa ATS sistemom pruzrokovani zbog neispravnog AdBlue® sistema 
ubrizgavanja, takođe dolazi do kristalizacije AdBlue®, SCR blokade, kvara NOx senzora itd. Samim tim je 
isplativije ugraditi AdBlue injektore, i na taj način izbeći velike troškove popravke ATS sistema.

Make Model Vehicle Norm OE no. Dinex no.

DAF CF75 / CF85 / CF105 Truck Euro 6 1819790, 1791538, 1674654, 
1791539 2AT000

DAF CF86 / XF106 Truck Euro 6 1819798, 1975291 2AT002

Iveco
Citelis / Evadys / Arway / Crossway 
/ Crealis /Eurorider / Magelys / 
Domino

Bus Euro 6 5801392767 2KT002

Iveco Truck-Stralis / Trakker / Crossway/ 
Urbanway Truck / Bus Euro 6 5801506959 2KT004

MAN TGA/TGX/TGS Truck Euro 6
51.15403.6000, 
51.15403.6001 
51.15403.6003

4IT003

Mercedes Actros Truck Euro 6 000.140.5339, 000.140.5439 
000.140.3939 5AT000

Scania Truck-P / G / R / S / T BUS- F  
/ K / N Truck / Bus Euro 6 2238325, 2238324, 2722701 

2095566 6LT000

Scania Truck-P / G / R / T / F / K / N Truck / Bus Euro 6 2001791, 1753208 6LT001

Volvo FH / FM Truck Euro 6 21644763, 21574984 8AT001

Volvo/Renault Volvo-FE / FL  Renault-C / D Narrow 
/ D Wide Truck Euro 6

21679307, 22588556, 
7422588556 
7421679307

8AT005

Volvo/Renault Volvo- FH / FM  Renault- C / K / T Truck Euro 6 23241772, 7423241772, 
7422588468, 7421679303 8AT006

AdBlue® Pumpe & Injektori
za direktnu zamenu  
originalnih delova

Dinex.net
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O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA
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sachsprovenperformance.co.uk

Najbolje čuvane tajne jednog od vodećih 
svetskih proizvođača originalnih delova.

 •  SACHS  mortizeri obuhvataju amortizere 

 •  SACHS  nudi amortizere koji po kvalitetu 
odgovaraju amortizerima za prvu ugradnju

 •  SACHS  amortizeri imaju garanciju 2 godine 
bez obzira na pređenu kilometražu

Za više informacija o SACHS proizvodima 
posetite naš Online Katalog Proizvoda: 
aftermarket.zf.com/sachs/catalogs

SACHS AMORTIZERI ZA TERETNA VOZILA

ZA SVAKOGA
KVALITETNI DELOVI

ZF (pro) Service WABCO Partner
ZF (pro) Academy training 2023

O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA

NASTAVAK OBUKA

KNORR TRENINZI U RAPIDEX-U
Za servisere Knorr sistema u Novom Sadu biće organizovani 

treninzi u novembru. Reč je o obuci o najnovijim sistemima 
i komponentama.

U prostorijama kompanije Rapidex Trade od 7. do 10. 11. 
biće održana dva modula. U ta četiri dana govoriće se o osno-
vama kočione pneumatike i TEBS sistemima Knorr Bremse.

Od 28. novembra do 1. decembra teme predavanja se od-

nose na EBS sisteme za kamione i autobuse, te sisteme pripre-
me vazduha (elektronske isušivače, kompresore s kvačilom…).

Tehnička obuka namenjena je profesionalcima u radionica-
ma, kako bi dobili jasnu predstavu o Knorr-Bremse usluzi. Obu-
ke drže visoko kvalifikovani treneri sa dugogodišnjim iskustvom 
u radionicama. Polaznicima će biti predočeni načini rešava-
nja problema, a poseban fokus je na praktičnoj implementaciji.

PRIJATELJ NA PUTU 19



TRUCK SHOW 
U SLIKAMA



PROVERA ORIGINALNOSTI 
PROIZVODA ELRING

Naši kupci znaju da u svim poslovnicama Rapidex-a mogu da nabave original-
ne proizvode čuvene kompanije Elr ing. Na raspolaganju su im komponente 
za motore, menjače, izduvne sisteme i alternativne pogonske tehnologije.

A sada je dostupna i nova mogućnost provere originalnosti proizvoda Elring i 
dobijanja tehničkih informacija. Skeniranjem bar koda (ukoliko je originalan proizvod) 
odlazi se direktno na stranicu TecDoc-a, gde se dobijaju sve tehničke informacije 
vezane za taj proizvod. U narednom periodu, ovoj funkciji biće dodata i informacija o 
načiu odlaganja ambalaže.

Website Facebook YouTube

ZA JOŠ VIŠE SIGURNOSTI
NAŠE NOVE ETIKETE ZA 
PROIZVOD 

Lokacija za proveru verodostojnosti

Nakon skeniranja QR koda korisnici ne dobijaju samo informacije o proveri verodostojnosti 
proizvoda, već i pristupaju direktno odgovarajućem artiklu u Tecdoc katalogu. Na taj način 
su na raspolaganju sve tehnički relevantne informacije, kao što su veze vozila i motora. Osim 
toga, pored novih pravila za EU, na raspolaganju su i informacije o odlaganju ambalažnog 
materijala u različitim zemljama.

Jedinstveni QR kôd

Na svakoj štampanoj etiketi za proizvod nalazi se jedinstveni kôd. Skeniranjem 
odštampanog QR koda možete da proverite verodostojnost kupljenog proizvoda. Sistem 
provere verodostojnosti obuhvata sve pojedinačne etikete za proizvode koje su odštampane 

Nova etiketa za proizvod javlja se u tri varijante: 

Kako je etiketa 
postavljena? Zalepljena etiketa Odštampana etiketa

Kako izgleda?

Skeniranjem bar koda (ukoliko 
je originalan proizvod) odlazi 

se direktno na stranicu 
TecDoc-a, gde se dobijaju sve 

tehničke informacije vezane 
za taj proizvod

RAP I D EX  PR EPO RU Č UJ E
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ZAJEDNO SA KUPCIMA POSETILI SMO I GRZU

ODLIČNA PREZENTACIJA 
I VRHUNSKO UŽIVANJE

www.ebs.co.uk

the 
smart
choice

• Over 35,000 aftermarket components.

• Rigorous inspection and testing.

• 22 years industry experience.
• 38 product ranges.

Designed with precision each          component has been manufactured 
to OE standards and rigorously inspected and tested to ensure safety 

and best performance.
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O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA

Spojit i lepo, kor isno i zabavno, 
uvek smo znali kako. Kada god 
imamo pr iliku, zajedno sa kupci-

ma spajamo posao i uživanje. Zato sku-
pa s njima i uživamo u svom poslu. 

Rapidex trade d.o.o. i Federal-Mogul 
organizovali su u Grzi prezentaciju koči-
onih pločica Jurid i amortizera Monroe. 
Prisutni su bili naši komercijalisti i kupci iz 
Niša, Vranja, Paraćina, Kragujevca, Čačka... 

Monroe amortizeri su, zahvaljujući 
kvalitetu, postali prva ugradnja kod naj-
većih proizvođača komercijalnih vozila, 

a nadealeko poznato ime u toj industriji 
svakako je i Jurid.  Tehnički seminar bio 
je izuzetno uspešan, na zadovoljstvo i 
organizatora i učesnika. A za mesto pre-
zentacije izabrano je jedno od najlepših 
i najpopuralnijih izletišta u Srbiji, Vrelo 
Grza, na dvadesetak kilometara od Pa-
raćina. Reč je o nezaobilaznom lokalitetu 
za vrhunski vikend u prirodi. Tako smo i 
mi našli vremena da, pored razmene in-
formacija i iskustava, odmerimo snage i 
u sportskim disciplinama. A na kraju, sve 
smo začinili prelepom zabavom.
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K raj leta iskor istli smo za još jedan spoj lepog i kor isnog. 
Kompanije Rapidex i  ZF Aftermarket organizovale su na 
Tar i, u kampu Modra Rijeka, predavanja o Wabco siste-

mima i ZF Aftemarket setovima kvačila. Skoro 60 učesnika iz 
Srbije i Bosne i Hercegovine (Republike Srpske) iskor istilo je 
pr iliku da zahvaljujući renomiranim predavačima podseti se 
dosadašnjeg znanja i dobije nove kor isne informacije koje će 
im svakako ubuduće kor istit i.

Potom su se svi zajedno okušali u snalaženju na jednoj od 
najčistijih i najživopisnijih evropskih reka. Jedni prvi put, a dru-
gi još jednom, uverili su se u to da rafting Tarom predstavlja 
fenomenalnu avanturu, punu adrenalina.

RAPIDEX I ZF DOBITNA KOMBINACIJA

OBUKA I 
RAFTING NA TARI 

boschaftermarket.com2023/07 Podložno tehničkim i programskim promenama.

A  Komprimovani, vlažni vazduh prolazi kroz predfilter,  
odvajanje većih čestica

B  Sušenje komprimovanog vazduha u rezervoaru sa granulatom
C  Suv, prečišćeni komprimovani vazduh se vraća u pneumatski 

sistem

1 Housing
2 Compression spring
3 Desiccant Container
4 Desiccant
5 Fleece filter pad
6 Fleece filter ring
7 Sealing ring
8 O-Ring
9 Thread plate

A Feuchte, verschmutze Druckluft passiert den Vorfilter:
   Abscheidung von Partikeln und Öltröpfchen
B Trocknung der Druckluft im Granulatbehälter
C Trockene, saubere Druckluft zurück in das
   pneumatische System
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Kućište

Pritisna  
opruga

Rezervoar 
sušača  
vazduha

Granulat 
sušača  
vazduha

Tkanina

Predfilter

Zaptivka

Gumica

Navoj

Filteri sušača vazduha štite pneumatski sistem komercijalnih 
vozila. Odvlažuju komprimovani vazduh i pouzdano uklanjaju 
čestice i uljne pare. 

Pneumatski sistemi na kamionima

Komprimovani vazduh se često koristi kao izvor energije 
za brojne upravljačke i regulacione procese u kamionima. 
Između ostalih tu su: 

◾  Sistemi radne i parkirne kočnice 
◾  Sistemi kočenja na prikolicama 
◾  Vazdušno ogibljenje 
◾  Sistemi kontrole proklizavanja 
◾  Otvaranje vrata (npr. na autobusima).

Bosch filteri sušača vazduha 
Pouzdano suv i čist – komprimovan vazduh u komercijalnim vozilima

Moguće posledice nedovoljnog odvlaživanja 
komprimovanog vazduha

Pod pritiskom, vazduh se zagreva i apsorbuje vodenu 
paru koja oslobađa kondenzat kada se ohladi na 
temperaturu okoline:

◾   Otkazivanje ventila zbog zamrzavanja vode u zimskom 
periodu

◾  Korozija na rezervoarima za vazduh, ventilima i cilindrima

◾   Ispiranje filma ulja za podmazivanje u komponentama 
kočionog sistema

Mikrostruktura granulata odvlaživača

Granulat odvlaživača ima veličinu zrna od 1-3 mm. Pore 
i sićušni kanali stvaraju veliku unutrašnju površinu za 
sakupljanje molekula vode. Količina granulata unutar 
svakog filtera sušača vazduha – oko 1 kg – ima unutrašnju 
površinu od 1 milion m², što je jednako površini od 
približno 140 fudbalskih terena.

Struktura i funkcija filtera sušača vazduha

Prednosti 
Bosch filtera sušača vazduha

◾   Zaštita pneumatskog sistema
◾   Visoke performanse, čak i u najtežim 

radnim uslovima
◾   Veoma dug radni vek sa integrisanim  

separatorom uljne magle

O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA
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Kutije 
za vatrogasne 
aparate

lagoaccessori.it

Original. Za nas, to je više od reči!
To je put koji smo izabrali, u našoj ulozi, najbolje što možemo, 

u sistemu u kome smo svi povezani.
To je stav. To je naša obaveza.

To je obećanje da ćemo nastaviti na našem putovanju sa vama.

hengst.com/blue.maxx

Čisto gorivo za vaš motor

Off the shelf or customized –
the Blue.maxx construction kit.

pročišćavamo našu planetu

Moderni dizel motori zahtevaju konstantno unapređivanje stepena čistoće 
goriva da bi optimizovali rad u svakoj primeni. Hengst filtracija ostaje na vrhu 
najnovijih trendova u tehnologiji motora i razvio je modularni sistem za 
filtriranje goriva. Sastoji se od osnovnih varijanti dostupnih kao standard i 
može se prilagoditi inovativnim dodacima.



K amionsk i transpor t nit i može, nit i sme da stane, a Ra-
pidex je uvek tu, kao logist ička podrška prevoznicima 
iz celog regiona, skoro tr i pune decenije. Ali, osim kao 

najbolj i pr i jatel j na putu, naša kompanija i te kako je čuvena 
i po druženju zaposlenih, al i i svojih vernih kupaca. Ovaj put 
odlučil i smo se za reku Dr inu i nadaleko poznatu regatu čij i 
je domaćin Bajina Bašta. Bila je to, kako kažu organizator i, 
najbolja balkanska žurka na vodi, a 29. po redu bila je naj-
posećenija ikada.

U tri nezaboravna dana, više od 80 kupaca i zaposlenih iz 
naših poslovnica u Srbiji, kao i u predstavništvima u Istočnom 
Sarajevu i Bijeljini, uživalo je u nesvakidašnjem provodu. Vr-
hunac je predstavljao spust od Perućca do Rogačice dug 25 
kilometara. Mnogi su takvo iskustvo doživeli prvi put, ali pam-
tiće ga zauvek.

Uz Rapidex, pokrovitelj druženja bio je naš dugogodišnji 
partner, nemački Hengst, čiji smo mi generalni zastupnici za 
teretni program

RAPIDEX-OV 
SPUST DRINOM

P UTOVANJA  I  D RUŽENJA
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GDE SU KAMIONI, TU SMO I MI

RAPIDEX NA TRKAMA  
U SLOVAČKOJ

N ajbrž i kamioni u Evropi još jed-
nom su odmer il i snage na trci u 
Slovačkoj, a takav spektakl nije 

mogao da prođe bez pr isustva Rapi-
dex Trade-a. U mir isu gor iva i guma na 
Slovakia Ringu, uz pregršt uzbuđenja, 
uživali smo zajedno sa partner ima, 
serviser ima iz cele Srbije, uz sponzor-

stvo Diesel Technic-a. 
Osim Dunajske Strede, posetili smo i 

Budimpeštu, a sa serviserima smo bili i u 
Knorr-Bremse-ovoj fabrici u Kečkemetu, 
gde je organizovana prezentacija njiho-
vih vazdušnih sistema i dijagnostike.

Sve to začinjeno je sjajnim provo-
dom i druženjem.

P UTOVANJA  I  D RUŽENJA

Osim Dunajske 
Strede, posetili smo 
i Budimpeštu, a sa 
serviserima smo bili i 
u Knorr-Bremse-ovoj 
fabrici u Kečkemetu.
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KAMION I AUTOBUS:

FLEETRUNNER™ PUMPE 
ZA VODU ZA TEŠKE USLOVE

KARAKTERISTIKE + PREDNOSTI 

■ Opsežni program koji 
pametno pokriva najtraženije 
pumpe za vodu

■ Garancija: 24 meseca ili 
250.000 km ili 5400 sati 

ŠIROKA PRIZVODNA LINIJA, VISOK KVALITET 
Proizvodna linija FleetRunner pumpi za vodu za teške 
uslove kompanije Gates nudi visokokvalitetne pumpe 
koje pokrivaju više od 6 miliona kamiona i autobusa na 
putevima. Opsežne zalihe će vam omogućiti da dobijete 
sve delove koji su vam potrebni. Ugradite FleetRunner 
i držite svoj vozni park na putu i izvan radnje.

©2021
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Šoping na jednom mestu-delovi I pribor za sve marke teretnih vozila.
www.dt-spareparts.com

Genuine Quality.
Durable Trust.

Branik na 
branik



!         
Valeo does not 
charge a deposit 
for the Pneumatic
Concentric 
Actuator 

2020-2021 plnvaleoscope

PNEUMATIC CONCENTRIC ACTUATOR 
PCA optimizes clutch functioning

It replaces 4 components
The release bearing, the fork, the slave cylinder 
and the guide tube

After replacing the PCA
The part needs to be reset according to
the manufacturer specifications

RAP I D EX  PR EPO RU Č UJ E

Naša stalna želja je da kupcima 
po najpovoljnijim cenama ponu-
dimo najnovije i najkvalitetnije 

proizvode. Uz pomoć našeg renomira-
nog partnera Dinex-a, omogućili smo 
nabavku DPF f iltera kao i svih kompo-
nenti Euro 6, izduvnog sistema, za sva 
teretna vozila i autobuse. Regenerisani 
f ilter i DPF potpuna su novina na tržištu, 
iza koje stoji kompanija Rapidex Trade 
d.o.o. Kupci mogu da nam donesu star i, 
zaprljani f ilter DPF-a i da dobiju čist, po 
znatno nižoj ceni od novog. Novi f ilter i 
nisu jeft ini, pa vlasnicima kamiona izla-
zimo u susret da dobiju čist i funkcio-
nalan f ilter, a da za to ne plate mnogo. 
Jedino su obavezni da dostave star i, 
zaprljani f ilter, koji potom prolazi pro-
ces čišćenja i regeneracije. Osim toga, 
nudimo i nove DPF f iltere, kao i kom-
pletne setove za zamenu (DPF f ilter+-
šelne+zaptivač). 

Sačuvajte vaše vozilo na vreme, 
uradite redovnu zamenu DPF filtera na-
kon trećeg servisa ulja, jer DPF je samo 
još jedan od f iltera na vašem vozilu. Za 
nove f iltere važi trogodišnja, a na rege-
nerisane garancija od dve godine.

going the extra mile

Dinex DPF.
Menjajte filter na 
vreme da uđete u 
zamenski program

+ +

Svi Dinex DPFovi uključuju  
neophodne šelne i dihtunge
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Na reparirani  
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PRAKTIČNO PAKOVANJE ZA 
PRIJEM I POVRAT

USLUGA BRZE 
RAZMENE

SIGURAN PROCES ČIŠĆENJA  
U TRI KORAKA

SKENIRAJ QR KOD ZA 
TEHNIČKU PODRŠKU

Recon RX program
• Prema Vašim potrebama, odlučite se za novi ili  

regenerisani RX DPF filter.

• REGENERACIJOM se filteri vraćaju u prvobitnu  
funkcionalnost

• Preporučena zamena DPF filtera je svaki treći servis ulja 
(cca 360.000 km).

 

Zelena strana repariranih 
DPF RX filtera
• Homologovano - za garantovanu zaštitu okoline
• Ponovna upotreba - kako bi se sačuvali zemaljski resursi
• OE kvalitet regeneracije - za produženi vek trajanja uz provereni kvalitet

ZA EURO 6

H
OM

OLOGOVANO

Činjenica:

Reparacija korišćenog DPF filtera ima 
95% manje negativnog uticaja na 
atmosferu nego proizvodnja novog filtera.

15,8 kg CO2 284 kg CO2

REPARIRANI naspram NOVOG

Dinex.net

Uz pomoć našeg renomiranog 
partnera Dinex-a, omogućili 
smo nabavku DPF filtera 
kao i svih komponenti Euro 
6, izduvnog sistema, za sva 
teretna vozila i autobuse

U PONUDI I U PONUDI I 
NOVI  NOVI  
I REMONTOVANI I REMONTOVANI 
FILTERIFILTERI
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SKF kompletne glavčine 
za kamione i prikolice
Pouzdanost na OE nivou.  Dizajnirao SKF

Za tehničku podršku i detalje, 
posetite:  vehic leaftermarket.s kf.com 
ili skenirajte QR kod za više informacija o 
SKF proizvodima.

® SKF je registrovan zaštitni znak SK F  Gr oup. © SKF Group 2023

Kutije za alate

lagoaccessori.it

Original. Za nas, to je više od reči!
To je put koji smo izabrali, u našoj ulozi, najbolje što možemo, 

u sistemu u kome smo svi povezani.
To je stav. To je naša obaveza.

To je obećanje da ćemo nastaviti na našem putovanju sa vama.



RAPIDEXTRADE

RAPIDEX_TRADE

is a brand of LagoGENESIS s.r . l . www.lagogenesis. it

O V L A Š T E N I  D I S T R I B U T E R   R A P I D E X   T R A D E   D O O

MODULARNI UREĐAJI ZA ZAŠTITU OD KRAĐE GORIVA

K O C K Ò N M A C H I I  X L
EKSTRA KRATKI MODUL

XL (Extra Low - extra nizak) 
uređaj za zaštitu od krađe goriva 
sa izuzetno kratkim vitlajućim 
telom namenjen za aplikaciju kod 
niskih platformi, brza montaža, 
čvrsto čelično telo, u setu sa termo 
plastičnim prstenom i poklopcem.  

KOCKÒN MACH II 105 XL PL-CAP 
82 45 12 016

XL (Extra Low - extra nizak) uređaj za zaštitu od krađe goriva u setu sa pok-
lopcem. Za grla rezervoara bajonet na dva zuba sa vanjskim promerom grla  
Ø 105 mm.
PRIMJENA

DAF: svi modeli - MAN: svi modeli - VOLVO: svi modeli - MERCEDES: svi modeli - IVECO: 
Stralis, EuroStar, EuroTec, Trakker, EuroTrakker, EuroCargo sa čeličnim grlom rezervoara - 
RENAULT: Premium, Magnum, Midlum sa čeličnim grlom rezervoara - LAMBERET: polu-
prikolice SR2 - DOOSAN - LIEBHERR - BOMAG - KOMATSU - HITACHI - JOHN DEERE.

KOCKÒN MACH II 80 XL PL-CAP
82 45 12 015

XL (Extra Low - extra nizak) uređaj za zaštitu od krađe goriva u setu sa pok-
lopcem. Za rezervoare sa unutrašnjim navojem otvora Ø 80 mm.

PRIMJENA

SCANIA: svi modeli - JOHN DEERE: 5000-6000 - MASSEY FERGUSON: 4292 hd

120 l/minAluminijum 905 g 175x125X125 mm 120 l/minAluminijum 895 g 175x125X125 mm

TEHNIČKE KARAKTERISTIKE TEHNIČKE KARAKTERISTIKE

PRIKAZ ROBUSTNOG JEZGRA 

SAVREMENE I DOKAZANE 

KOCKÒN TEHNOLOGIJE.

140-240 mm

140-240 mm

 KOCKÒNMACH II
T R A N S F O R M - A B L E

DOKAZ NAŠIH IZUZETNIH REZULTATA 
POSLOVANJA

RAPIDEX SERTIFIKOVANI 
WEBASTO PARTNER

Još jedan dokaz najvišeg nivoa poslovanja naše kompanije jeste i to što je Ra-
pidex d.o.o. postao sertif ikovani Webasto partner. To znači da ispunjava sve 
uslove kao distr ibuter Webasto proizvoda i usluga, što je obezbeđeno kroz 

redovnu obuku i procenu kvaliteta dugoročnog partnerstva.

NAŠ E  NAJ B O LJ E
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NOVI SAD 
PRIVREDNIKOVA 1

PRIJATELJ NA PUTU

TEL/FAX 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254

BEOGRAD
MILOŠEV KLADENAC 17B

ČAČAK
KONJEVIĆI BB

PARAĆIN
CARICE MILICE 54

LOZNICA
ZAOBILAZNI PUT 10 B

NOVI PAZAR
SAVE KOVAČEVIĆA 300

VRANJE
IVANA MEŠTROVIĆA 27

SUBOTICA
BEOGRADSKI PUT 21

VRBAS
SAVE KOVAČEVIĆA 40

SOMBOR
XII VOJVOĐANSKE UDARNE BRIGADE 130

NIŠ
BULEVAR 12. FEBRUARA 152

KRAGUJEVAC
SKLADIŠNI CENTAR 3 (INDUSTRIJSKA ZONA)

NOVA PAZOVA
CARA DUŠANA 139

VETERNIK
IVE LOLE RIBARA 30A

POŽEGA
UŽIČKI PUT 52

SREMSKA MITROVICA
RUMSKI DRUM 73

VALJEVO
VLADIKE NIKOLAJA 35A

KRALJEVO
SVETOG ARHANGELA MIHAILA 3

BIJELJINA
PANTELINSKA 1

BANJA LUKA
NENADA KOSTIĆA 149

SARAJEVO
VOJVODE RADOMIRA PUTNIKA 7

DOBOJ
NIKOLE TESLE 132

LJUBLJANA
CESTA V GORICA 36


